
Dodatek k oznámení o otevřeném výběrovém řízení – EPSO/AST-SC/10/20 – Administrativní 
pracovníci (SC 1/SC 2)

(Úřední věstník Evropské unie C 211 A ze dne 25. června 2020)

(2020/C 444 A/07)

1. V důsledku rozšíření onemocnění COVID-19 musel úřad EPSO od 6. března 2020 k zajištění toho, aby všechna 
vhodná preventivní opatření byla v souladu s pokyny orgánů EU a vnitrostátních orgánů, přerušit a pozastavit svou činnost 
související s probíhajícími výběrovými řízeními. To mělo dopad zejména na organizaci testů s fyzickou přítomností 
v prostorách úřadu EPSO nebo v některém z center akreditovaných úřadem EPSO. Úřad EPSO původně plánoval, že testy 
znovu zahájí od poloviny září 2020. Avšak vzhledem k současné situaci v souvislosti s onemocněním COVID-19, kdy 
vnitrostátní orgány z důvodu ochrany veřejného zdraví zavedly opatření, která zakazují shromažďování velkého počtu osob 
a omezují cestování, nebude v dohledné době možné pořádat testy s fyzickou přítomností v prostorách EPSO.

2. Aby byla otevřená výběrová řízení dokončena v rozumné lhůtě, určí úřad EPSO optimální způsob testování pro 
jednotlivá výběrová řízení a bude uchazeče informovat v přiměřené lhůtě. Všechny testy související s výše uvedeným 
výběrovým řízením se proto nyní budou konat buď na dálku, nebo v jednom z akreditovaných testovacích center EPSO.

On-line testování na dálku umožní uchazečům absolvovat testy doma, v kanceláři apod., aniž by museli cestovat do 
testovacího centra EPSO. Toto testování se od nynějška bude konat prostřednictvím on-line videokonferencí. Všechny 
technické podrobnosti, včetně pokynů, jak před samotným dnem testů vyzkoušet připojení, budou poskytnuty v přiměřené 
lhůtě. Uchazeči si musí alespoň dvakrát týdně kontrolovat své účty EPSO.

3. Pokud jde o testování v akreditovaných testovacích centrech EPSO, uchazeči si budou moci vybrat z mnoha 
testovacích center jak v Evropě, tak po celém světě. Budou přijata veškerá hygienická opatření, která jsou pro účast na 
testech v těchto testovacích centrech potřebná.

4. Pozvánky na testy uchazeči obdrží prostřednictvím svých účtů EPSO.

5. Postupový test práce s aplikací Microsoft Office Word v podobě testu na počítači s otázkami s výběrem odpovědí se 
u tohoto výběrového řízení nyní bude konat buď na dálku, nebo v jednom z akreditovaných testovacích center EPSO.

6. Hodnotící testy se u tohoto výběrového řízení nyní budou konat buď na dálku, nebo v jednom z akreditovaných 
testovacích center EPSO. 

C 444 A/8 CS Úřední věstník Evropské unie 22.12.2020


	Dodatek k oznámení o otevřeném výběrovém řízení – EPSO/AST-SC/10/20 – Administrativní pracovníci (SC 1/SC 2) (Úř. věst. C 211 A, 25.6.2020)

